
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020 

Oggetto: Poste Italiane S.p.A. - Servizio di spedizione a mezzo corriere privato 
nazionale – CIG 772773262E – Aumento della spesa

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VISTO il D.D.G. n. 63/2019 del 28.01.2019, con il quale veniva affidato il servizio di 
corriere privato a “SDA EXPRESS CORIER”, per il biennio 2019-2020; 

CONSIDERATO che dal primo novembre 2019, Poste Italiane S.p.A. è subentrata nei rapporti 
facenti capo a “SDA EXPRESS COURIER”, compreso il servizio affidato con il 
decreto sopramenzionato;

VISTA la scrittura in UGOV buono d’ordine n. 406 del 10.03.2020;

PRESO ATTO che l’attuale emergenza epidemiologica da COVID-19, ha temporaneamente 
determinato - al fine del contenimento della stessa - nuove prassi e nuove 
riorganizzazioni amministrative e procedurali;

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra premesso, sono sopraggiunte maggiori richieste di 
spedizioni a mezzo corriere, non precedentemente previste;

ACCERTATA quindi, una maggiore spesa relativa alle spedizioni a mezzo corriere nazionale (IVA
al 22%), che hanno esaurito anticipatamente la riga corrispondente nell’ordine n. 
406 del 10.03.2020;

CONSIDERATA l’opportunità, dunque, di aumentare la spesa prevista per le spedizioni a mezzo 
corriere privato nazionali; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020;

ACCERTATA la copertura economica della spesa;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1.  Di aumentare la spesa prevista per le spedizioni a mezzo corriere privato 
nazionale, di cui al contratto con “Poste Italiane S.p.A.” (P.IVA 01114601006) – 
Viale Europa n. 144 Roma, per un importo di euro 1.749,00 oltre IVA al 22%.

Art. 2. La spesa complessiva di cui al precedente art. 1, graverà sul conto A.C.06.08.08 – 
“Servizi postali” del bilancio di Ateneo.

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Marcato

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO: IL RUP
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

2


		2020-10-01T16:59:15+0200
	IT
	Antonio Marcato




